Este documento foi assinado digitalmente por MUNCÍPIO DE JACUTINGA: 17914128000163 por Autoridade Certificadora SERPRORFB v3 [image: ]
Edição nº 024 | 03 de Setembro de 2014 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Eduardo Bortolotto Filho
 [image: diario oficial executivo]
DECRETO Nº 03563, de 11 de agosto de 2014
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR
O Prefeito Municipal de JACUTINGA-MG, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
autorização contida no art. 4º, Inciso II, da Lei Municipal nº 1.782, de 18 de dezembro de 2013.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2014 o (s) seguinte (s) crédito (s)
suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s), no valor de : R$ 130.001,40
(cento e trinta mil um real e quarenta centavos)
 [image: 3563a]
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo
com o § 1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.
[image: 3563---11-08-14---130.0014]
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Jacutinga, 11 de agosto de 2014.

NOÉ FRANCISCO RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL
EDUARDO BORTOLOTTO FILHO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DECRETO Nº 03568, de 18 de agosto de 2014

ABRE TRANSFERÊNCIA

O Prefeito Municipal de JACUTINGA-MG, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 66, inciso VI,
da Lei Orgânica Municipal;
Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários dentro de uma mesma categoria d programação;
Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI da Constituiçao Federal e,
Considerando as definições dos artigos 3º e artigo 43, amos da Lei Municipal nº1.763 de 04 de jlho de 2013;
D E C R E T A:
Art. 1º - Ficam transferidos os seguintes saldos orçamentários das categorias de programação abaixo
especificadas:R$ 69.700,00 (sessenta e nove mil setecentos reais)
[image: 3568a]
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior as seguintes
dotações orçamentárias:
[image: 3568b]
[image: 3568c]
Art. 3º - As codificaçoes da categoria de programação de que trata o artigo anterior estão definidas de acordo
com Portaria SOF nº 42/1999 e com a Portaria Inerministerial STN/SOF, Portaria Conjunta STN/SOF nº 3.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Jacutinga, 18 de agosto de 2014.
NOÉ FRANCISCO RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL
EDUARDO BORTOLOTTO FILHO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DECRETO Nº 03573, de 25 de agosto de 2014
ABRE TRANSFERÊNCIA
O Prefeito Municipal de JACUTINGA-MG, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 66, inciso VI,
da Lei Orgânica Municipal;
Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários dentro de uma mesma categoria d programação;
Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI da Constituiçao Federal e,
Considerando as definições dos artigos 3º e artigo 43, amos da Lei Municipal nº1.763 de 04 de jlho de 2013;
D E C R E T A:
Art. 1º - Ficam transferidos os seguintes saldos orçamentários das categorias de programação abaixo
especificadas:R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)
[image: 3573a]
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior as seguintes
dotações orçamentárias:
[image: 3573b]
Art. 3º - As codificaçoes da categoria de programação de que trata o artigo anterior estão definidas de acordo
com Portaria SOF nº 42/1999 e com a Portaria Inerministerial STN/SOF, Portaria Conjunta STN/SOF nº 3.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Jacutinga, 25 de agosto de 2014.

NOÉ FRANCISCO RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL
EDUARDO BORTOLOTTO FILHO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 2.635 de 03 de setembro 2014

“Instaura Processo Administrativo Disciplinar – PAD e estabelece outras responsabilidades”
NOÉ FRANCISCO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Complementar nº 33/2004:

Considerando: o relatório da sindicância instaurada através da Portaria nº 2.594 de 28/05/2014, que imputa ao servidor Valdecir Pereira – Fiscal de Obras e Serviços, conduta de prevaricação, ou seja, omissão no cumprimento de suas obrigações para satisfazer interesse pessoal, consubstanciado em deixar de fiscalizar imóvel de sua propriedade localizado na Rua Suiça, nº 261, Lote 10, Quadra K Parque das Nações, imóvel este que se encontra em situação irregular junto ao Município (sem licença para construção nem baixa e habite-se;
Considerando: que o referido relatório da sindicância aponta ainda que o servidor deixou de fiscalizar outro imóvel situado a Rua das Acácias, 247, Bairro Jardim Flamboyant, de propriedade de sua irmã Silvana Pereira Silva;
Considerando: os documentos acostados ao referido relatório que estão em anexo;
Considerando: que o fato relatado, encontra-se com tipicidade nos artigos 142 e 157 da Lei Complementar 33/2004 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;
    R E S O L V E:
Artigo 1º. Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar em face do Servidor VALDECIR PEREIRA.
Artigo 2º. Fica constituída a Comissão de Inquérito composta dos seguintes membros:
I - MÔNICA ELIZABETH DA CUNHA
Auxiliar de Tributação
II - ANTONIO BRESCI
Fiscal de Obras e Serviços
III - ELIZABETH CRISTIANE RUBIM
Auxiliar Administrativo

Artigo 3º. A Comissão de Inquérito poderá solicitar a presença da Assessoria Jurídica do Município para acompanhamento e emissão de pareceres durante a realização dos trabalhos.
Artigo 4º. O Processo Administrativo deverá ser concluído dentro do prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação da presente Portaria, podendo ser prorrogado por igual período, caso exigirem as circunstâncias, ou a realização de diligências.
Artigo 5º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Artigo 6º Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 03 de setembro de 2014.

NOÉ FRANCISCO RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL
EDUARDO BORTOLOTTO FILHO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Departamento de Licitações, Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 02/2014 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DA DUPLA JOÃO BOSCO E VINÍCIUS. CONTRATADO: S4 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. VALOR: R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais). ASSINATURA: 30-07-2014. VIGÊNCIA: 31-12-2014. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (146) 02 05 01 23 122 0009 2.048 3390 39. NOÉ FRANCISCO RODRIGUES – PREFEITO MUNICIPAL.

[image: diario oficial legislativo]

[image: diario oficial terceiros]

Página 2 de 8

image4.jpeg
CLASSIFICAGAO FicHA | vALOR
5,07 5 12 561 002 2622 -TANUTENGAD ENGH FUNDAENTAL - GECE
319052 Eqpamerios s otsal Pemarsrie | somm)
505 12 505 0022 G5 -TANUTENCAD WERENOR ESCOLAR “REC PHUET
SERR0 - 2 Cormo EE I
2,05 05 10301 00072 035 - GESTRD BLOCO ATENCAD BASICA- BLTEI P76
TG0V 3 G 3| 000000
Staond - Cortraaca por Tatpo Do Ed
300 ens o3 G 55 w0000
319052 Eaupamerios s s Pemarrie 2100000
57005 572 00 2 658 -NANUTENCAD CEESTRAGRS VIERAIS
TR0 Nors 8 G S0
TG0 -Vors 3 G 700000

ToTAL 0 CREGTOS

@

image5.jpeg
CLASSIFICAGAO FICHA | VALOR
507 5 12 321 002 2 23 -WANUTENGAD ENSHO FUNDAVENTAL - GEGE

3OS0 o Seno o Tecerc - Pasios Anea 50w
505 05 12 305 00022 058 -MANUTENCAD WERENDA ESCOLAR -TEC PHAET

THR0R0- o 3 Cormo i 5000
.05 01 10301 00072 055 -GESTA0 BLOCO ATENCAO EASICA BLATE P26

SOEG -tz e o Voo Pezos s 2 I
2 03 07 103020007 2 75 -NANUTENGAD 00 TRANSFORTE DASAUGE

TGO Voncmaron o Vrogur o Pessoe - D
205 3 10 722 0072 80 -NANUTENGAD SECRETARARUNGIFAL SATGE

TGO Vercimaros o Vogans s Pessea i R

image6.jpeg
CLASSIFICAGAO FicHA | VALOR
5 03 03 10 122 007 T30 WANUTENGAD SECRETARMUNCPAL SAUCE

SRRSOt Senc G T Pecios die EIRRE
2 10 5 7e2 00 3058 - WANUTENGAD GE ESTRADAS VIERAS

50050 itens g Coreime EIRE
2 10052762 0005 205 VANUTENGAD GE ESTRADAS WIERAS.

TS50 -l Senos 6 Tororos - Perios Avies =z

TOTAL 0 RECURS0S

g,

image7.jpeg
CLASSIFICAGAO. FICHA | VALOR
205012 12200792048 ~GESTAD ATVORDOES SCOTEL

30080 s Sevies an Tooees -Posean oo _somm)
5,05 03 1022007 2 080 -VaUTENCAO SECRETARAMUNCIFAL SAU0E

TOR08D- G Sevies ) TocaresPosaan [ S0
210,03 25 782,0015.2 056 - VaRUTENGAD D ESTRADAS VIEHAIS

D -V o5 Commo EI
55085 s Serves o Toreares PO e[ S0

TorAL DE CREDTOS

o

image8.jpeg
CLASSIFICAGAD. FiGHA_ | VALOR
59030 -ens o0 Coramo | 0w
203 05 10 12260072020 -WANUTENGAG SECRETAR A VN AL SAUGE

GO Vencimetes ¢ tagens P~ Pessod Gt | s
203 02 10122 0007 2050 -NANUTENCA SECRETARUAMUNICPAL SAUGE

SO0 iens o Coreimo w0
2 0052 767 0006 2050 -NANUTENGA O ESTRADIS VIEHATS

50014 Do -Prsoa Ot EIE
2 1005 726006 2058 -NANUTENGAO CE ESTRAGIS VIEWAES

SO0 ens g oreime [T

ToTAL O RecURS0s

CXE)

image9.jpeg
Publicagdes do Legislativo

image10.jpeg
@Pubumgsm de terceiros

image1.jpeg
@Pnblicaqﬁes do Executivo

image2.jpeg
Eer)

CLASSIREAGAD TR | VALoR
2070127971 000 2050 AP0 ESPORTE PROFISSIOWAL

335050 Oues S 6 Torcoron e s A o0
SoGE0-ens o8 G FA BT
2070220 152000 1 01 - AGUSIGAG GE MAGUIARIGS AGAICOLAS - COMENGS.

S5 2 -Eqvpamoron s kvl Pl 75| e
267350122 00092037 - GESTAD SECREVARANUNCIPAL ASRIEULT EVETD AE

540052 _Eqspameros o iterl Pemarrie A I
2100 3 75700052055 -VaUTENCAD CEESTRAGRS VICHAS

35350~ s S Toceos P s 5| 50000
2176708 12205 1012 - AGUSICAD CEVEFUL.

35052 Eaopamonos o kool Pemanes E e

oL bE CReBITOS

XD

image3.jpeg
RECURSO(S)

ARULAGAG OE DOTAGGES.
ASSIREAGAD Ficr | VALoR

2100715957000 10v1 -CONSTRUCAG REFORWAS DE PREDIS PUBLICOS HINCRAS

45551 Obrs ¢ e ERETY

ToTAL DEANULAGAD oI

FTomaL e REcURSOS 0w

image11.jpeg
sLT/& Didrio Oficial Eletronico do
=z Municipio de Jacutinga